
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
Av. Capitão Ene Gateei n°2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 

Boa Vista/RR —Fone (095) 3621-3102 -- Fax (095) 3621-3101 
E-mail: semetariadosconselhosenfrnbr 

UFRR 

     

Resolução n° 005/2018-GR 

Cria, ad referendum, o Mestrado Profissional em 
Rede Nacional em Gestão e Regulação de 
Recursos Hídricos — PROFÁGUA, bem como 
aprova seu respectivo Regimento interno. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, NOMEADO PELO DECRETO 
PRESIDENCIAL DATADO DE 03/03/2016, PUBLICADO NA SEÇÃO 02 DO DIÁRIO OFICIAL 
DA UNIÃO EM 04/03/2016, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum do 
Conselho Universitário e considerando o que consta nos processos n° 23129.002285/2017-29 e 
23129.017766/2017-39, 

RESOLVE: 

Art.1° Criar o Mestrado Profissional em Rede Nacional em Gestão e Regulação de Recursos 
Hídricos — PROFÁGUA, bem como aprovar seu respectivo Regimento interno. 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 26 de abril de 2018. 

7144eintegtea 
R 	a Universidade ederal de Roraima/ UFRR 


	00000001

